ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 30» июня 2015 г.                                     № 73-пг

	г. Тулун

О доплате работникам муниципальных учреждений
Тулунского муниципального района

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 408-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить работникам муниципальных учреждений Тулунского муниципального района доплату в размере разницы между фактически начисленной заработной платой в месяц, с учётом стимулирующих и компенсационных выплат, и минимальным размером оплаты труда в сумме 9544 рубля в месяц, при условии полной отработки нормы рабочего времени.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Тулунского муниципального района принять муниципальные правовые акты, предусматривающие установление соответствующей доплаты работникам муниципальных учреждений, подведомственных администрациям сельских поселений.
3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2015 года.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Тулунского муниципального района от 26.12.2014 г. № 194-пг «О доплате работникам муниципальных учреждений Тулунского муниципального района».
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                         М. И. Гильдебрант